PAGE
1

Договор № ДУ/ _____
об оказании дополнительных  услуг

г. Москва                                                                             «___» ____________2014 г.

______________________________________ в лице __________________________________, действующего на основании _______________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Таможенно-Брокерский Центр» в лице Генерального директора Астраханя Андрея Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Исполнитель на основании письменных заявок Заказчика обязуется за вознаграждение оказывать услуги, определенные в Приложении № 2 к настоящему Договору, а Заказчик обязуется оплачивать услуги Исполнителя в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. Направлять Исполнителю заявки на оказание услуг, предусмотренных настоящим Договором (далее – Заявка), средствами быстрой связи (факс, электронная почта) по определенным в настоящем договоре реквизитам Исполнителя, не позднее, чем за сутки до момента начала оказания соответствующих услуг Исполнителем. Форма Заявки определена в Приложении № 1 к настоящему Договору.

2.1.2. Оригиналы заявок за отчетный месяц направлять на почтовый адрес Исполнителя, определенный настоящим Договором, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным.
2.1.3. Не позднее, чем по истечении 24 часов после оказания соответствующих услуг Исполнителем подтверждать факт оказания услуг средствами быстрой связи (факс, электронная почта, либо по телефону) по определенным в настоящем Договоре реквизитам Исполнителя с обязательным указанием номеров заявок и фамилии, имени, отчества представителя Заказчика, передавшего сообщение.
2.1.4. В течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения отчета об оказании услуг утверждать его либо представить письменные возражения по содержанию отчета об оказании услуг. При отсутствии указанных возражений в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения отчета об оказании услуг отчет считается утвержденным.
2.1.5. Оплачивать услуги Исполнителя в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Своевременно и надлежащим образом оказывать услуги, определенные в Приложении № 2 к настоящему Договору.

2.2.2. Не позднее 10 (десятого) числа месяца, следующего за отчетным, направлять Заказчику на утверждение отчеты об оказании услуг в отчетном месяце. Формы отчетов определены в приложении № 3 к настоящему Договору.
2.2.3. Выставлять Заказчику счета и акты выполненных работ на основании утвержденных отчетов об оказании услуг.

2.3. В случае изменений конъюнктуры рынка, либо при значительном увеличении Заказчиком объемов ежемесячно запрашиваемой информации Исполнитель вправе в одностороннем порядке изменить стоимость оказываемых им услуг, предупредив об этом Заказчика не менее чем за 14 (четырнадцать) дней до даты начала применения Исполнителем новой ставки стоимости услуг по настоящему Договору.

2.4. Заказчик вправе отказаться от настоящего Договора (расторгнуть его в одностороннем порядке) в случае изменения Исполнителем ставки стоимости услуг по настоящему Договору. В случае расторжения Договора в одностороннем порядке по инициативе Заказчика, Договор считается расторгнутым с даты начала применения Исполнителем новой ставки стоимости услуг по настоящему Договору.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. . Заказчик оплачивает услуги Исполнителя по ценам, указанным в Приложении № 2 к настоящему Договору.

Стоимость дополнительных услуг определяется по согласованию сторон, оформляется  дополнительным соглашением,  которое будет являться  неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.2. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком ежемесячно не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Заказчиком счета, выставленного Исполнителем на основании составленного Исполнителем и утвержденного Заказчиком отчета об оказании услуг.
3.3. Обязанности Заказчика по оплате услуг Исполнителя считаются исполненными надлежащим образом после поступления денежных средств на расчетный счет ООО «ТБЦ».

4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Исполнитель несет ответственность за виновное неисполнение/ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору.

4.3. Заказчик  несет ответственность за достоверность сведений, указанных в документах, представленных Исполнителю.

5. Форс-мажор
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение/ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если невозможность выполнения ими условий Договора наступила в силу форс-мажорных обстоятельств (непредсказуемых, непредотвратимых и непреодолимых обстоятельств, находящихся вне контроля сторон по договору и могущих воспрепятствовать его исполнению), в т.ч.: стихийные бедствия, землетрясения, ураганы, пожары, наводнения, технологические катастрофы, эпидемии, военные действия, забастовки и запрещение экспорта и импорта товаров, правительственные меры, запрещающие или ограничивающие перевозки грузов в определенных направлениях, аварии и крушения на транспорте, перепады напряжения и иные обстоятельства, приведшие к выходу из строя технических средств Исполнителя или таможенного органа.

5.2. Сторона, для которой исполнение обязательств по настоящему Договору становится невозможным в силу форс-мажорных обстоятельств, незамедлительно уведомляет другую Сторону любым доступным способом (путем направления телеграммы, телефонограммы, факсимильного или иного сообщения) о начале, предполагаемом времени действия и окончании вышеуказанных обстоятельств.

В случае спора заключение Торгово-промышленной палаты РФ будет являться надлежащим и достаточным подтверждением начала и окончания действия определенных форс-мажорных обстоятельств.
6. Порядок разрешения споров
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

6.2. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

7. Срок действия договора
7.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» декабря 201__ года.

7.2. В случае если ни одна из Сторон не заявит о своем намерении расторгнуть Договор не позднее, чем за 30 (тридцать) дней до даты истечения срока действия Договора, срок действия Договора считается продленным еще на 1 (один) год.

8. Заключительные положения
8.1. Для направления оперативной информации Стороны обязуются использовать следующие реквизиты:

8.1.1. Заказчик:
Телефон: _____________________

Факс: ________________________

Электронная почта: _________________________
8.1.2. Исполнитель:
Телефон: _____________________

Факс: ________________________

Электронная почта: _________________________

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме и подписываются Сторонами. Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. Адреса и банковские реквизиты сторон
	Исполнитель:
Общество с ограниченной ответственностью

«Таможенно-Брокерский Центр»
140180, Московская обл., г. Жуковский,

ул. Горького, дом 4

ОГРН: 1067746105305

ИНН 7710614791 КПП 501301001

р/сч 40702810600000005091

в КБ «Межрегиональный почтовый банк» ООО к/сч30101810200000000775

БИК 044585775

Тел: (495) 666-333-0
Факс: (495) 666-333-1
E-mail: central@tbc.su
Генеральный директор

_______________________Астрахань А.А.

                        М.П.
	Заказчик:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Договору № ДУ/ ______
от « __ » _______________ 2014 г.

В ООО «ТБЦ»

З А Я В К А

№ ______ от ______

____________________________________________________________________________________

                                                                (наименование организации)

просит оказать указанные ниже услуги в соответствии с  Договором № ДУ/ __________ от _______

Сообщаем следующие сведения о требуемых услугах  в соответствии с Приложением № 2 к Договору:
Таблица № 1
	Наименование оказываемой в соответствии с Прейскурантом услуги

	Срок оказания услуги (в сутках)

	Количество в соответствии с принятыми в Прейскуранте единицами измерения

	Стоимость

	НДС

	Стоимость с учетом НДС

	Дополнительная информация (заполняется по желанию Заказчика)

	Прилагаемые документы и сведения
	□ Да
	□ Нет

Таблица № 2. Опись прилагаемых документов и сведений (при необходимости):

	№
	Наименование документа (сведений)
	Оригинал / копия
	Количество

	1

	2

	Прилагаемые сведения о товарах
	□ Да
	□ Нет

Таблица № 3. Сведения о товарах (при необходимости):

	№
	Описание товара
	Вид и количество грузовых мест
	Код по единой товарной номенклатуре внешнеэкономической деятельности таможенного союза
	Вес брутто (кг)

	1

	2

Примечание: если в таблицах № 2 и № 3 не указана вся необходимая информация, то дополнительные сведения подаются в произвольной форме и прикладываются к заявке.
Подтверждаю достоверность указанных в настоящей заявке сведений.

	Представитель  Заказчика,             подавший  Заявку:
	От Исполнителя Заявку                     принял:

	Ф.И.О.:
	Ф.И.О.

	Должность:

	Должность:

	Подпись:

«______» _______________ 2014 г.
	Подпись:

«______» _______________ 2014 г.

Заказчик:________________________                      Исполнитель:______________________
                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
               к Договору № ДУ/ ______
   от «__ » _________________ 2014 г.

ПРЕЙСКУРАНТ

услуг Исполнителя, оказываемых Заказчику по настоящему Договору
	№

п/п
	Наименование
	Единицы измерения
	Стоимость
(руб.) с учетом НДС

	1.
	Информирование Заказчика по электронной почте/факсу о месте нахождения его вагона (контейнера) по инвентарному номеру

(в объеме информации о прибытии/убытии вагона (контейнера) по пограничной, припортовой входной станции, ходе совершения таможенных операций)*
	за однократное предоставление информации в отношении одного вагона (контейнера)
	200,00

	2.
	Информирование Заказчика по электронной почте/факсу о перегрузке вагонов (контейнеров), перестановке колесных пар*
	за однократное предоставление информации в отношении одного вагона (контейнера)
	200,00

	3.
	Информирование Заказчика по электронной почте/факсу о фактическом вывозе вагонов (контейнеров) с таможенной территории Таможенного союза при экспорте (по инвентарному номеру)*
	за однократное предоставление информации в отношении одного вагона (контейнера)
	200,00

	4.
	Отправка копий оформленных транзитных деклараций на указанные Заказчиком адреса электронной почты либо на факс Заказчика
	за одну транзитную декларацию
	250,00

	5.
	Отправка копий оформленных железнодорожных накладных на указанные Заказчиком адреса электронной почты либо на факс Заказчика
	за одну ж/д накладную
	250,00

	6.
	Отправка копий инвойсов, упаковочных листов, спецификаций на указанные Заказчиком адреса электронной почты либо на факс Заказчика
	за один лист
	130,00

	7.
	Отправка копий оформленных коммерческих актов на указанные Заказчиком адреса электронной почты либо на факс Заказчика*
	за один коммерческий акт
	250,00

	8.
	Отправка копий актов общей формы и накопительных карточек на указанные Заказчиком адреса электронной почты либо на факс Заказчика
	за один лист
	130,00

	9.
	Отправка перечня номеров оформленных транзитных деклараций и дат выдачи разрешения на таможенную процедуру таможенного транзита на указанные Заказчиком адреса электронной почты либо на факс Заказчика
	за 10 записей (номеров ТД и соответствующих дат)
	200,00

	10.
	Консультационное обслуживание – определение классификационного кода товара в соответствии с Единой товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности таможенного союза
	за один код

товара
	840,00

	11.
	Консультационное обслуживание – расчет суммы таможенных платежей
	за одну товарную партию
	550,00

	12.
	Консультационное обслуживание – определение применяемых к товару запретов и ограничений, установленных в соответствии с законодательством Таможенного союза
	за один код товара
	550,00

	13.
	Консультационное обслуживание – разъяснения о порядке совершения таможенных операций в отношении товара
	за одну консультацию в отношении одной товарной партии
	1000,00

	14.
	Консультационное обслуживание  разъяснения о порядке грузовых перевозок
	за одну консультацию в отношении одной товарной партии
	1000,00

	15.
	Консультационное обслуживание – расчет транспортных расходов (провозного тарифа)
	за одно транспортное средство
	350,00

	16.
	Оформление переадресовки груза в пути следования
	за одну отправку
	1 998,00

	17.
	Оформление переадресовки груза на станции назначения

	1 184,00

	18.

	19.
	Получение в таможенном органе подтверждения фактического вывоза товара, транспортного средства с таможенной территории Таможенного союза
	за одну ТД
	1 000,00

	20.
	Отбор проб и образцов в зоне таможенного контроля по заявлению заинтересованного лица и по согласованию с таможенным органом
	за одну пробу (образец)
	550,00

	21.
	Присутствие уполномоченного представителя компании при проведении таможенного досмотра (осмотра) товаров, транспортного средства Заказчика в зоне таможенного контроля
	за 1 (один) час таможенного досмотра
	1 300,00

	22.
	Присутствие уполномоченного представителя компании при процедуре перегрузки товаров в вагоне (контейнере)
	за 1 (один) час работы
	1 500,00

	23.
	Предоставление цифрового фотоаппарата для фотографирования товаров и транспортных средств
	за одно фото
	200,00

	24.
	Изготовление копий документов на бумажных носителях (ксерокопирование)
	за один лист (форматом не более А4)
	30,00

	25.
	Использование факсимильного аппарата (направление факса)
	за один лист
	50,00

	26.
	Организация отправки/получения документов экспресс-почтой
	За 1 отправление/

получение
	400,00 (не включая  стоимость отправки)

	27.
	Перевод документа (текста) с иностранного языка на русский язык
	за 1 лист
	1 500,00

	28.
	Перевод документа (текста) с русского языка на иностранный язык
	за 1 лист
	1 000,00

	29.
	Информирование заинтересованного лица  о несоответствии  товаротранспортных и коммерческих  документов, предоставление исправленных  документов в таможенные органы для получения разрешения на  таможенную процедуру таможенного транзита
	за к-т сопроводительных документов на товарную партию
	944,00

	30.
	Заполнение статистической  формы учета  перемещения товаров в соответствии  с порядком ведения статистики взаимной торговли Российской Федерации с государствами - членами Таможенного союза в рамках ЕврАзЭС
	за к-т документов на товарную партию
	500,00

* Кроме услуг, оказываемых в соответствии с договором транспортно-экспедиционного обслуживания на ст. Забайкальск.
Заказчик:________________________                      Исполнитель:______________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Договору № ДУ/ _______
от «___» ______________ 2014 г.

Формы отчетов об оказании услуг

Отчет об оказании услуг №№ 1 – 9
	№ п/п
	Наименование услуги
	Получатель услуги
	Дата оказания услуги
	Наименование станции
	Номер вагона (контейнера)
	Номер транзитной декларации
	Сумма

(с учетом НДС)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Отчет об оказании услуг №№ 10 – 15
	№ п/п
	Наименование услуги
	Получатель услуги
	Дата оказания услуги
	Наименование станции
	Сумма

(с учетом НДС)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Отчет об оказании услуг №№ 16, 17
	№ п/п
	Наименование услуги
	Получатель услуги
	Дата

переадресовки
	Номер вагона (контейнера)
	Номер отправки
	Станция отправления

по переадресовке
	Станция

назначения

по переадресовке
	Сумма

(с учетом НДС)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Отчет об оказании услуги № 18
	№ п/п
	Наименование услуги
	Получатель услуги
	Дата получения подтверждения
	Номер транзитной декларации
	Код таможни, подтверждающей вывоз товара
	Станция выхода  из РФ
	Сумма

(с учетом НДС)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Отчет об оказании услуг №№ 19 – 21
	№ п/п
	Наименование услуги
	Получатель услуги
	Дата оказания услуги
	Номер вагона (контейнера)
	Номер ж/д накладной
	Место оказания услуги (станция)
	Сумма

(с учетом НДС)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9

Отчет об оказании услуг №№ 22 – 29
	№ п/п
	Наименование услуги
	Получатель услуги
	Дата оказания услуги
	Сумма

(с учетом НДС)

	1
	2
	3
	4
	5

Заказчик:________________________                                                                                                    Исполнитель:______________________
PAGE